TRIBUNA | sexta, 30 de outubro de 202006 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ACESF – ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
       EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 – ACESF
ACESF – ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, torna
público a quem interessar possa que, nos termos da Lei nº 8.666/93, alterada pela
Lei nº 8.883/94, que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal de Umuarama,
sita à Av. Rio Branco, 3717, Centro Cívico, LICITAÇÃO, na modalidade de Tomada
de Preços, para contratação de empresa, para prestação de serviços, assessoria,
consultoria e estudos na área ambiental, execução de sondagens no solo, bem
como a renovação da licença de operação do Cemitério de Umuarama, licença
de operação do laboratório de Tanatopraxia, PCA - Plano de Controle Ambiental
(Resolução SEMA 02/2009) e licenças ambientais dos Cemitérios dos Distritos de
Lovat, Serra dos Dourados e Santa Eliza, de acordo com as normas, condições e

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 (nove horas) do dia 23 de novembro de
2020.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço Global.
VALOR MÁXIMO: R$ 112.400,00 (cento e doze mil e quatrocentos reais).
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA –
www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio Branco,
3717, mediante preenchimento da solicitação de edital.
Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração - Divisão
de Licitações e Contratos, ou pelo telefone (044) 3621 - 4141, ramal 127, no horário
das 08:00 às 11:30 h e das 13:30 as 17:30 h de segunda a sexta-feira ou e-mail:
licita@umuarama.pr.gov.br

UMUARAMA, 27 de outubro de 2020.
ALEXANDRE GOBBO MAROTO

Diretor Presidente da ACESF
VICENTE AFONSO GASPARINI

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da União da Polícia Civil do Paraná (CNPJ: 76.686.807/0001-91),
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA com base no artigo 23 do Estatuto
Social, todos os Associados para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se
de forma descentralizada, nas seguintes datas:
1- No dia 13 de novembro de 2020, na Sede Administrativa situada na Rua
Monsenhor Celso nº 256, 7° andar, em Curitiba - Pr.
2 - No dia 17 de novembro de 2020, no SINDIPOL situado na Rua Uruguai nº 70,
na cidade de Londrina- Pr.
3 - No dia 18 de novembro de 2020, no Oeste Paraná Clube situado na Avenida
João Ricieri Maran na cidade de Foz do Iguaçu - Pr.
Em todas as datas designadas os trabalhos iniciar-se-ão às 15:00horas, em
primeira convocação com a presença da maioria absoluta dos Associados; na
falta de quórum e em seguida, com a metade destes às 16:00horas; Se esse
número não for alcançado, em terceira chamada, com qualquer número às
16:30horas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I - Proposta de emendas e ou reforma do Estatuto Social da União da
Polícia Civil do Paraná.

Curitiba, 20 de outubro de 2020
A medida de descentralização do ato visa atender a determinação de não
aglomeração de pessoas, bem como facilitar a participação dos associados
residentes no interior do Estado. Aos participantes será obrigatório uso de
máscara. (de acordo com o Decreto nº 4692/20)

UNIÃO DA POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ
FUNDADA EM 3-11-1961

Reconhecida de Utilidade Pública pelo Decr. Governamental Nº 5137 de
5-6-1965 CURITIBA   -  PARANÁ

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - 23075.067338/2018-19
RDC Nº 010/2020 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Contratação de empresa de arquitetura ou engenharia para execução de obras
para restauro e manutenção de ambientes do Setor de Ciências Jurídicas da Universidade
Federal do Paraná (2.323,83 m2). TIPO: Maior Desconto. DATA DE ABERTURA: 25/11/2020,
às 10h00min. LOCAL: site http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está dis-
ponível no site supracitado. Informação: licita@ufpr.br. Curitiba, 29 de outubro de 2020.
Sandra Mara Reis dos Santos – Presidente da Comissão Especial de Licitação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - 23075. 006361/2019-18
RDC Nº 011/2020 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Contratação de empresa de arquitetura ou engenharia para execução de Constru-

 TIPO: DATA DE ABERTURA:
25/11/2020, às 14h00min. LOCAL: site http://www.comprasgovernamentais.gov.br -

Informação: licita@ufpr.br
Sandra Mara Reis dos Santos – Presidente da Comissão Especial de Licitação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Dr. Astrogildo Gobbo, Titular do Nono Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Curitiba, Estado do
Paraná, a pedido do BANCO PAN S/A -

matrícula n° 53.522, desta Serventia Registral, INTIMA, THATYANA
SOARES REIS, inscrita no CPF/MF. n° 090.633.387-32, para que no prazo de quinze (15) dias, contados da
última publicação do presente edital, compareça -

ou ao endereço do cre-

R$ 65.276,84

e será publicado três dias consecutivos, sendo que após a última
publicação e transcorrido o prazo acima, e não tendo a intimada

-

INTIMA: THATYANA SOARES REIS CPF: 090.633.387-32

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - CURITIBA/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Médicos no Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe conferem o estatuto e a legislação em vigor, convoca todos os seus
associados para Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 03 de novembro de
2020, às 11h30min, em primeira convocação, e às 12h30min, em segunda convocação,
e às 13h30min, em terceira convocação, transmitida pelo aplicativo Skype (o link poderá
ser solicitado através do telefone 41-3338-8713), a partir da sede do SINDICATO DOS
MÉDICOS NO ESTADO DO PARANÁ, sito à Rua Coronel Joaquim Sarmento, 177, Bom
Retiro, Curitiba, PR, para tratar da seguinte pauta:

1. Apreciação do relatório das ocorrências do período anterior, bem como a
Prestação de Contas 2019;

2. Apreciação e deliberação sobre a Proposta de Orçamento da Receita e
Despesa para o exercício de 2021;

3. Outros assuntos.
Curitiba, 30 de outubro de 2020.

Marlus Volney de Morais
Diretor Presidente em Exercício

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU – ESTADO DO
PARANÁ

Pregão Eletrônico Nº 084/2020
Processo N° 112/2020

Objeto: Aquisição de veículo utilitário novo, tipo hatch, para a Secretária
de Saúde do Municipal de Boa Esperança do Iguaçu/PR, com recursos
oriundos da Resolução SESA Nº 769/2019, Secretária de Estado da
Saúde, conforme Anexo I - Termo de Referencia.

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 17h00min do dia 12/11/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 13/11/2020, 08h01min. até às
08h59min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 13/11/2020, com
início às 09h00min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Pregão Eletrônico Nº 084/2020.
Site: www.boaesperancadoiguacu.pr.gov.br Fone: (46) 3537-1208 – Fax:
(46) 3537 – 1158
OPERADORA: www.bll.org.br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília - DF

BOA ESPERANCA DO IGUACU, 29 de outubro de 2020.
RAFAEL JOSÉ GAVA
Pregoeiro
EVANDRO LUIZ CECATO
Prefeito